熊本県病院薬剤師会 令和 3 年度

第 3 回感染制御研究会研修会のご案内

熊本県病院薬剤師会感染制御研究会

謹啓

会員の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記研修会を、下記のとおり開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加お願い申し上げます。

謹白

記

日 時 2022 年 2 月 3 日（木） 19:00 ～ 20:45

参 加 登 録 熊本県病院薬剤師会ホームページ（http://kumamoto-hp.jp/）

受 付 期 間 2022 年 1 月 6 日（水）12:00～2022 年 2 月 1 日（火）18:00

開 催 形 式 熊本県病院薬剤師会 WEB 研修システム（iryoo.com）による配信

参 加 費 熊本県病院薬剤師会会員・学生 ：無料

熊本県病院薬剤師会非会員   ：3,000 円

（申し込み登録フォームに従い、決済をお願いします）

研 修 単 位 日本病院薬学認定薬剤師制度 1 単位（Ⅳ-2）（申請中）

日本病院薬剤師会＜感染制御領域＞講習会 0.75 単位（申請中）

単位シール・受講証は、後日施設宛てに送付致します。詳細は次頁をご覧下さい。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - プログラム - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

司会 朝日野総合病院 薬剤科 續 政哉

座長 熊本大学病院 薬剤部・感染制御部 尾田 一貴

【会員発表】19:00 ～19:30

「当院におけるテイコプラニンの初回トラフ濃度と副作用発現に関する実態調査」

西日本病院 薬剤部 田中 仁美

【特別講演】19:30 ～20:30

「ホンネで語る抗菌薬適正使用－薬剤師として大切なことは感染症から学んだ－」

佐賀大学医学付属病院 感染制御部

病院助教 浦上 宗治 先生

【確認テスト】20:30～20:45

Stｒeptococcus spp. Pseudomonous spp.

Staphylococcus spp. Klebsiella spp.

主催 熊本県病院薬剤師会

問合せ先:朝日野総合病院 薬剤科 續
つづき

政哉 (代表)096-344-3000

【研修単位の申請について】

○ 研修単位は、個人毎で視聴された場合のみ付与されますのでご留意ください。個人毎に 1 つのデバ

イスでの受講をお願いします。

○ 研修単位の申請のため、研修会のログイン/ログアウトの履歴管理を致します。研修会開始後のロ

グインおよび研修会終了前のログアウトは研修単位を申請できません。

○ 受講履歴(ログイン履歴等)を確認した後に、当研究会より日本病院薬剤師会に研修単位申請を

行います。個別での研修単位申請等は不要です。

○ 研修認定が認められた先生方の研修シールが日本病院薬剤師会より熊本県病院薬剤師会宛に

配布されます。研修シールは所属施設宛に 3 ヵ月以内を目途にまとめて送付いたします。

○ 非会員への研修シール等の送付は、熊本県病院薬剤師会の規定上、郵送費用をご負担頂くこと

となっておりますのでご了承ください。

熊本県病院薬剤師会非会員の先生で単位を希望される場合は、

返信用封筒に住所・氏名を記載のうえ 84 円切手を貼付し

861-8072 熊本県熊本市北区室園町 12-10

薬剤科 續政哉

宛てに返信用封筒を郵送下さい。

WEB 研修における、研修単位の取得についてのお問い合わせ窓口

朝日野総合病院 薬剤科 續
つづき

政哉 (代表)096-344-3000